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WZD-511-154/22/23

GMINA SŁAWA
ul. Henryka  Pobożnego 10
67-410  Sława

Odpowiadając na ZAWIADOMIENIE znak: ROŚ.7212.3.6.2023 z dnia 04.04.2023 r. 
dot. interpelacji Radnej Rady Miejskiej Pani Krystyny Łajko w sprawie ustawienia luster 
drogowych, Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze informuje, że ustawienie 
przedmiotowych luster w ciągu drogi wojewódzkiej nr 278 w m. Sława na ul. Odrodzonego 
Wojska Polskiego w obrębie zjazdów do parkingów w pobliżu sklepu „MRÓWKA” oraz sklepu 
„GROSZEK”, wchodzi w zakres utrzymania zjazdów.

Zgodnie z art. 30 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 645) - „Utrzymywanie zjazdów, łącznie ze znajdującymi się pod nimi przepustami, 
należy do właścicieli lub użytkowników gruntów przyległych do drogi”.

W związku z powyższym w przypadku zamiaru ustawienia luster, należy ich lokalizację 
uzgodnić z Rejonem Dróg Wojewódzkich w Kożuchowie, opracować projekt organizacji ruchu 
i po jego zatwierdzeniu w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubuskiego ustawić lustra 
na własny koszt.

Jednocześnie informujemy, że na przedmiotowym odcinku drogi Gmina Sława 
zrealizowała zadanie pn. „Przebudowa chodnika i miejsc parkingowych wzdłuż ul. Odrodzenia 
Wojska Polskiego w Sławie wraz z infrastrukturą w ciągu drogi wojewódzkiej nr 278”. Miejsca 
postojowe wykonane w ramach ww. zadania wpłynęły na pogorszenie warunków widoczności 
w obrębie przedmiotowych zjazdów, a ewentualne ustawienie luster drogowych powinno zostać 
uwzględnione na etapie projektowania.

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze swoje stanowisko w sprawie 
przedmiotowych luster drogowych przedstawił w piśmie nr ZDW-ZG-WZD-511-154/22 z dnia 
28.10.2022 r. odpowiadając na WNIOSEK Radnego Rady Miejskiej Pana Michała Drogosza.

Zastępca Dyrektora ds. Zarządzania 
Drogami i Dokumentacji
Krzysztof Kocik
27 kwietnia 2023
podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym

Do wiadomości:

1) Rejon Dróg Wojewódzkich w Kożuchowie 
2) a/a  A.P.
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